
Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления МО Кореновский район

24 мая 2023 № 18 (320)

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы:

Газета распространяется бесплатно 24 мая 2023 № 18 (320)

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.05.2023                                                                              № 728

г.  Кореновск
  

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования  Кореновский район  от 4 мая 2017 
года № 501 «Об утверждении Порядка внесения сведений  об изменении вида регулярных  перевозок 

в реестр муниципальных пригородных маршрутов 
регулярных перевозок муниципального  образования Кореновский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.05.2023                                                                           № 937

г.  Кореновск
  

О назначении публичных слушаний по проекту постановления администрации муниципального образования
 Кореновский район «О предоставлении администрации муниципального образования  Кореновский район разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 23:12:0101011:559 площадью 
1903 квадратных метра, расположенного по адресу: Краснодарский край, район Кореновский, поселок Пролетарский, 

улица Труда, б/н,  Новоберезанское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.05.2023                                                                               № 938

г.  Кореновск
  

О назначении публичных слушаний по проекту постановления администрации муниципального образования 
Кореновский район «О предоставлении администрации муниципального образования Кореновский район разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 23:12:0101010:643 площадью 

1938 квадратных метров, расположенного  по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Кореновский район, 
Новоберезанское сельское поселение, поселок Раздольный, улица Молодежная, б/н»

    АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
     КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.05.2023                                                                              № 941
г.  Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район 
от 15 марта 2023 года №367   «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
 на муниципальной службе в администрации муниципального образования Кореновский район»

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.05.2023                                                                              № 728

г.  Кореновск
  

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования 
Кореновский район  от 4 мая 2017 года № 501 «Об утверждении Порядка внесения сведений

 об изменении вида регулярных  перевозок в реестр муниципальных пригородных маршрутов
 регулярных перевозок муниципального образования Кореновский район»

В соответствии с частью 3 статьи 18 Федеральным законом от 13 июля 2015 года №220-ФЗ «Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального Закона от 6 октя-
бря 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Крас-
нодарского края от 7 июля 1999 года № 193-КЗ «О пассажирских перевозках автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Краснодарском крае» администрация муниципального образования  Кореновский район, п о с т а 
н о в л я е т:

1. Внести в постановление  администрации муниципального образования Кореновский район от 4 мая 2017 № 501 «Об 
утверждении Порядка внесения сведений об изменении вида регулярных перевозок в реестр муниципальных пригородных марш-
рутов регулярных перевозок муниципального образования Кореновский район» следующие изменения:

1.1 Пункт 6 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«6. Внесение сведений об изменении вида регулярных перевозок в реестр маршрутов осуществляется отделом жилищно-ком-

мунального хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального образования Кореновский район (далее - Отдел), как 
специально уполномоченным органом администрации муниципального образования Кореновский район в области организации 
транспортного обслуживания населения в границах муниципального образования Кореновский район, на основании документа 
планирования регулярных перевозок.»

1.2 Пункт 9 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«9. Решение об изменении вида регулярных перевозок муниципального образования Кореновский район принимается не 

позднее чем за 180 календарных дней до дня окончания срока, на который предоставлено свидетельство об осуществлении пе-
ревозок по нерегулируемым тарифам по маршруту регулярных перевозок муниципального образования Кореновский район, 
и вступает в силу по окончании данного срока, если меньшие сроки не согласованы с юридическим лицом, индивидуальным 
предпринимателем или уполномоченным  участником  договора  простого товарищества, которым выдано  такое  свидетельство  
об  осуществлении перевозок по нерегулируемым тарифам по маршруту регулярных перевозок муниципального образования 
Кореновский район.» 

1.3. Приложение к постановлению дополнить пунктом 10 в следующей редакции:
«10. Отдел уведомляет о принятом решении об изменении вида регулярных перевозок юридическое лицо, индивидуального 

предпринимателя, уполномоченного участника договора простого товарищества, осуществляющих регулярные перевозки по со-
ответствующему маршруту, не позднее 180 дней до дня вступления указанного решения в силу.» 

2. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский 
район (Симоменко) обеспечить размещение и опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации 
муниципального образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
муниципального образования       
Кореновский район                                                                    С.А. Голобородько

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.05.2023                                                                           № 937

г.  Кореновск
  

О назначении публичных слушаний по проекту постановления администрации муниципального 
образования Кореновский район «О предоставлении администрации муниципального образования Кореновский район 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 23:12:0101011:559 

площадью 1903 квадратных метра, расположенного по адресу: Краснодарский край, район Кореновский, 
поселок Пролетарский, улица Труда, б/н, Новоберезанское сельское поселение»

Земельный участок с кадастровым номером  23:12:0101011:559 площадью 1903 квадратных метра, расположенный по адресу: 
Краснодарский край, район Кореновский, поселок Пролетарский, улица Труда, б/н, Новоберезанское сельское поселение, отно-
сится к землям, государственная собственность на которые не разграничена, вид разрешенного использования не установлен.

Отдел земельных отношений управления земельных и имущественных отношений администрации муниципального обра-
зования Кореновский район обратился с заявлением о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 23:12:0101011:559 площадью 1903 квадратных метра, расположенного по адресу: 
Краснодарский край, район Кореновский, поселок Пролетарский, улица Труда, б/н, Новоберезанское сельское поселение — Ма-
лоэтажная многоквартирная жилая застройка.

В целях соблюдения прав жителей Новоберезанского сельского поселения Кореновского района на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, 
в соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципаль-
ного образования Кореновский район, решением Совета муниципального образования Кореновский район от 26 мая 2021 года 
№ 95 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в 
муниципальном образовании Кореновский район», постановлением администрации муниципального образования  Кореновский 
район от 9 марта 2016 года № 193 «Об утверждении Положения о комиссии по землепользованию и застройке муниципального 

образования Кореновский район», решением Совета муниципального образования Кореновский район от 30 августа 2017 года № 
275 «Об утверждении правил землепользования и застройки Новоберезанского сельского поселения Кореновского района Крас-
нодарского края» (с изменениями от 15 февраля 2023 года № 343), администрация муниципального образования Кореновский 
район п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить публичные слушания по проекту постановления администрации муниципального образования Кореновский 
район «О предоставлении администрации муниципального образования Кореновский район разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка с кадастровым номером 23:12:0101011:559 площадью 1903 квадратных метра, рас-
положенного по адресу: Краснодарский край, район Кореновский, поселок Пролетарский, улица Труда, б/н, Новоберезанское 
сельское поселение» (прилагается) со дня официального опубликования настоящего постановления.

2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кореновский район (Ми-
лославская):

2.1. Обеспечить размещение проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, и информационных материалов к 
нему на официальном Интернет-портале администрации муниципального образования Кореновский район www.korenovsk.ru не 
позднее чем за десять дней до дня проведения слушаний (обсуждений).

2.2. Обеспечить сбор градостроительной документации, необходимой для рассмотрения указанной темы на публичных слу-
шаниях.

2.3. Провести экспозицию проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в течение всего периода его размещения 
на официальном  Интернет-портале администрации муниципального образования Кореновский район www.korenovsk.ru.

3. Определить место и время проведения экспозиции проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, по адресу: 
город Кореновск, улица Красная, 102, по понедельникам и средам с 10.00 до 12.00

4. Определить место, дату и время проведения собрания участников публичных слушаний: город Кореновск, улица Красная, 
102, 8 июня 2023 года в 10 часов 00 минут.

5.Установить, что предложения и замечания, касающиеся проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, пред-
ставляются участниками публичных слушаний в устной или письменной форме в дни проведения экспозиции, или в день про-
ведения публичных слушаний в адрес комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования Кореновский 
район, посредством использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных 
и муниципальных услуг (функций)», а также направляются в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний по 
адресу: город Кореновск, улица Красная, 102, посредством официального сайта http://www.korenovsk.ru/ или на адрес электрон-
ной почты: monolit35@yandex.ru до 3 июня 2023 года.

6. Возложить обязанности по проведению собрания участников публичных слушаний по теме, указанной в пункте 1 настоя-
щего постановления, на Комиссию по землепользованию и застройке муниципального образования Кореновский район.

7. Комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования Кореновский район обеспечить выполнение ор-
ганизационных мероприятий по проведению публичных слушаний и подготовку заключения о результатах публичных слушаний.

8. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский 
район (Симоненко)  опубликовать официально настоящее постановление и разместить в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Коре-
новский район Б.И. Сторчун.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования 
Кореновский район                                                                            А.Е. Дружинкин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального образования
Кореновский район
от 22.05.2023 № 937                      
Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального образования Кореновский район О предоставлении администрации муниципального 

образования Кореновский район разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 
с кадастровым номером 23:12:0101011:559 площадью 1903 квадратных метра, расположенного по адресу: Краснодарский 

край, район Кореновский, поселок Пролетарский, улица Труда, б/н, Новоберезанское сельское поселение

Земельный участок с кадастровым номером  23:12:0101011:559 площадью 1903 квадратных метра, расположенный по адресу: 
Краснодарский край, район Кореновский, поселок Пролетарский, улица Труда, б/н, Новоберезанское сельское поселение, отно-
сится к землям, государственная собственность на которые не разграничена, вид разрешенного использования не установлен.

Согласно генеральному плану Новоберезанского сельского поселения Кореновского района, утвержденному решением Со-
вета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района от 8 августа 2013 года № 254 (с изменениями от 15 февраля 
2023 года № 341), данный земельный участок расположен в существующей зоне застройки индивидуальными жилыми домами.

В соответствии с правилами землепользования и застройки Новоберезанского сельского поселения Кореновского района 
Краснодарского края, утвержденными решением Совета муниципального образования Кореновский район от 30 августа 2017 
года № 275 (с изменениями от 15 февраля 2023 года № 343), вышеуказанный земельный участок расположен в зоне застройки 
индивидуальными жилыми домами с содержанием домашнего скота и птицы (Ж-1Б), где вид разрешенного использования «Ма-
лоэтажная многоквартирная жилая застройка» относится к условно разрешенным видам.

Отдел земельных отношений управления земельных и имущественных отношений администрации муниципального обра-
зования Кореновский район обратился с заявлением о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 23:12:0101011:559 площадью 1903 квадратных метра, расположенного по адресу: 
Краснодарский край, район Кореновский, поселок Пролетарский, улица Труда, б/н, Новоберезанское сельское поселение — Ма-
лоэтажная многоквартирная жилая застройка.

Постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от _________ № _____ «О назначении 
публичных слушаний по проекту постановления администрации муниципального образования Кореновский район «О предостав-



Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления МО Кореновский район

«2»   24 мая 2023 № 18 (320)

Печатное средство массовой информации органов местного
самоуправления муниципального образования Кореновский
район

Учреждено Решением Совета Муниципального Образования
Кореновский район от 27.03.2009 №936

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки,
утвержденному Постановлением главы муниципального

образования Кореновский район №1776 от 31.12.2015
Редактор Татьяна Ковалева
Ответственный за выпуск

Юндина Светлана телефон 4-71-30

Газета отпечатана: ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ “КОРЕНОВСКАЯ 
ТИПОГРАФИЯ” ООО “Редакция газеты “Каневские зори”
 (г.Кореновск, ул.Красная, 83) 
Печать офсетная.
Объем п.л. Подпись в печать по г рафику: 12.00.
Фактически: 12.00.        Заказ  287              Тираж 100

лении администрации муниципального образования Кореновский район разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 23:12:0101011:559 площадью 1903 квадратных метра, расположенного по адресу: 
Краснодарский край, район Кореновский, поселок Пролетарский, улица Труда, б/н, Новоберезанское сельское поселение» назна-
чены публичные слушания.

В соответствии с градостроительным законодательством проведены публичные слушания по вопросу предоставления адми-
нистрации муниципального образования Кореновский район разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка с кадастровым номером 23:12:0101011:559 площадью 1903 квадратных метра, расположенного по адресу: Краснодарский 
край, район Кореновский, поселок Пролетарский, улица Труда, б/н, Новоберезанское сельское поселение (заключение о результа-
тах публичных слушаний публикуется официально в газете «Кореновские вести» и размещается на официальном Интернет-пор-
тале администрации муниципального образования Кореновский район).

Комиссией по землепользованию и застройке муниципального образования Кореновский район принято решение реко-
мендовать главе муниципального образования Кореновский район предоставить администрации муниципального образова-
ния Кореновский район разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
23:12:0101011:559 площадью 1903 квадратных метра, расположенного по адресу: Краснодарский край, район Кореновский, по-
селок Пролетарский, улица Труда, б/н, Новоберезанское сельское поселение — Малоэтажная многоквартирная жилая застройка.

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального образования 
Кореновский район, администрация муниципального образования Кореновский район п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить администрации муниципального образования Кореновский район разрешение на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 23:12:0101011:559 площадью 1903 квадратных метра, расположен-
ного по адресу: Краснодарский край, район Кореновский, поселок Пролетарский, улица Труда, б/н, Новоберезанское сельское 
поселение — Малоэтажная многоквартирная жилая застройка.

2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кореновский район обра-
титься в филиал ППК «Роскадастр» по Краснодарскому краю для внесения сведений в Единый государственный реестр недви-
жимости.

3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кореновский район (Ми-
лославская) внести соответствующие изменения в государственную информационную систему обеспечения градостроительной 
деятельности.

4. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский 
район (Симоненко) опубликовать официально настоящее постановление и разместить в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Коре-
новский район Б.И. Сторчун.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                        С.А. Голобородько

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.05.2023                                                                               № 938

г.  Кореновск
  

О назначении публичных слушаний по проекту постановления администрации муниципальногои  образования 
Кореновский район «О предоставлении администрации муниципального образования 

Кореновский район разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым 
номером 23:12:0101010:643 площадью 1938 квадратных метров, расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Краснодарский край, Кореновский район, Новоберезанское сельское 
поселение, поселок Раздольный, улица Молодежная, б/н»

Земельный участок с кадастровым номером  23:12:0101010:643 площадью 1938 квадратных метров, расположенный по адре-
су: Российская Федерация, Краснодарский край, Кореновский район, Новоберезанское сельское поселение, поселок Раздольный, 
улица Молодежная, б/н, относится к землям, государственная собственность на которые не разграничена, вид разрешенного ис-
пользования не установлен.

Отдел земельных отношений управления земельных и имущественных отношений администрации муниципального обра-
зования Кореновский район обратился с заявлением о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 23:12:0101010:643 площадью 1938 квадратных метров, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Краснодарский край, Кореновский район, Новоберезанское сельское поселение, поселок Раздольный, 
улица Молодежная, б/н — Малоэтажная многоквартирная жилая застройка.

В целях соблюдения прав жителей Новоберезанского сельского поселения Кореновского района на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, 
в соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципаль-
ного образования Кореновский район, решением Совета муниципального образования Кореновский район от 26 мая 2021 года 
№ 95 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в 
муниципальном образовании Кореновский район», постановлением администрации муниципального образования Кореновский 
район от 9 марта 2016 года № 193 «Об утверждении Положения о комиссии по землепользованию и застройке муниципального 
образования Кореновский район», решением Совета муниципального образования Кореновский район от 30 августа 2017 года № 
275 «Об утверждении правил землепользования и застройки Новоберезанского сельского поселения Кореновского района Крас-
нодарского края» (с изменениями от 15 февраля 2023 года № 343), администрация муниципального образования Кореновский 
район п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить публичные слушания по проекту постановления администрации муниципального образования Кореновский 
район «О предоставлении администрации муниципального образования Кореновский район разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка с кадастровым номером 23:12:0101010:643 площадью 1938 квадратных метров, рас-
положенного по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Кореновский район, Новоберезанское сельское поселение, 
поселок Раздольный, улица Молодежная, б/н» (прилагается) со дня официального опубликования настоящего постановления.

2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кореновский район (Ми-
лославская):

2.1. Обеспечить размещение проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, и информационных материалов к 
нему на официальном Интернет-портале администрации муниципального образования Кореновский район www.korenovsk.ru не 
позднее чем за десять дней до дня проведения слушаний (обсуждений).

2.2. Обеспечить сбор градостроительной документации, необходимой для рассмотрения указанной темы на публичных слу-
шаниях.

2.3. Провести экспозицию проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в течение всего периода его размещения 
на официальном  Интернет-портале администрации муниципального образования Кореновский район www.korenovsk.ru.

3. Определить место и время проведения экспозиции проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, по адресу: 
город Кореновск, улица Красная, 102, по понедельникам и средам с 10.00 до 12.00

4. Определить место, дату и время проведения собрания участников публичных слушаний: город Кореновск, улица Красная, 
102, 8 июня 2023 года в 10 часов 00 минут.

5. Установить, что предложения и замечания, касающиеся проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, пред-
ставляются участниками публичных слушаний в устной или письменной форме в дни проведения экспозиции, или в день про-
ведения публичных слушаний в адрес комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования Кореновский 
район, посредством использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных 
и муниципальных услуг (функций)», а также направляются в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний по 
адресу: город Кореновск, улица Красная, 102, посредством официального сайта http://www.korenovsk.ru/ или на адрес электрон-
ной почты: monolit35@yandex.ru до 3 июня 2023 года.

6. Возложить обязанности по проведению собрания участников публичных слушаний по теме, указанной в пункте 1 настоя-
щего постановления, на Комиссию по землепользованию и застройке муниципального образования Кореновский район.

7. Комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования Кореновский район обеспечить выполнение ор-
ганизационных мероприятий по проведению публичных слушаний и подготовку заключения о результатах публичных слушаний.

8. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский 
район (Симоненко)  опубликовать официально настоящее постановление и разместить в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Коре-
новский район Б.И. Сторчун.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы
муниципального образования 
Кореновский район                                                                            А.Е. Дружинкин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
Кореновский район
от  22.05.2023   №  938                    

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального образования Кореновский район

О предоставлении администрации муниципального образования Кореновский район разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 23:12:0101010:643 площадью 

1938 квадратных метров, расположенного  по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Кореновский район, 
Новоберезанское сельское поселение, поселок Раздольный, улица Молодежная, б/н

Земельный участок с кадастровым номером  23:12:0101010:643 площадью 1938 квадратных метров, расположенный по адре-
су: Российская Федерация, Краснодарский край, Кореновский район, Новоберезанское сельское поселение, поселок Раздольный, 
улица Молодежная, б/н, относится к землям, государственная собственность на которые не разграничена, вид разрешенного ис-
пользования не установлен.

Согласно генеральному плану Новоберезанского сельского поселения Кореновского района, утвержденному решением Со-
вета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района от 8 августа 2013 года № 254 (с изменениями от 15 февраля 
2023 года № 341), данный земельный участок расположен в существующей зоне застройки индивидуальными жилыми домами.

В соответствии с правилами землепользования и застройки Новоберезанского сельского поселения Кореновского района 
Краснодарского края, утвержденными решением Совета муниципального образования Кореновский район от 30 августа 2017 
года № 275 (с изменениями от 15 февраля 2023 года № 343), вышеуказанный земельный участок расположен в зоне застройки 
индивидуальными жилыми домами с содержанием домашнего скота и птицы (Ж-1Б), где вид разрешенного использования «Ма-
лоэтажная многоквартирная жилая застройка» относится к условно разрешенным видам.

Отдел земельных отношений управления земельных и имущественных отношений администрации муниципального обра-
зования Кореновский район обратился с заявлением о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 23:12:0101010:643 площадью 1938 квадратных метров, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Краснодарский край, Кореновский район, Новоберезанское сельское поселение, поселок Раздольный, 
улица Молодежная, б/н — Малоэтажная многоквартирная жилая застройка.

Постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от _________ № _____ «О назначении 
публичных слушаний по проекту постановления администрации муниципального образования Кореновский район «О предостав-
лении администрации муниципального образования Кореновский район разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 23:12:0101010:643 площадью 1938 квадратных метров, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Краснодарский край, Кореновский район, Новоберезанское сельское поселение, поселок Раздольный, 
улица Молодежная, б/н» назначены публичные слушания.

В соответствии с градостроительным законодательством проведены публичные слушания по вопросу предоставления адми-
нистрации муниципального образования Кореновский район разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка с кадастровым номером 23:12:0101010:643 площадью 1938 квадратных метров, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Краснодарский край, Кореновский район, Новоберезанское сельское поселение, поселок Раздольный, улица Моло-
дежная, б/н (заключение о результатах публичных слушаний публикуется официально в газете «Кореновские вести» и размеща-
ется на официальном Интернет-портале администрации муниципального образования Кореновский район).

Комиссией по землепользованию и застройке муниципального образования Кореновский район принято решение реко-
мендовать главе муниципального образования Кореновский район предоставить администрации муниципального образова-
ния Кореновский район разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
23:12:0101010:643 площадью 1938 квадратных метров, расположенного по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, 
Кореновский район, Новоберезанское сельское поселение, поселок Раздольный, улица Молодежная, б/н — Малоэтажная много-
квартирная жилая застройка.

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального образования 
Кореновский район, администрация муниципального образования Кореновский район п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить администрации муниципального образования Кореновский район разрешение на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 23:12:0101010:643 площадью 1938 квадратных метров, расположен-
ного по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Кореновский район, Новоберезанское сельское поселение, поселок 
Раздольный, улица Молодежная, б/н — Малоэтажная многоквартирная жилая застройка.

2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кореновский район обра-
титься в филиал ППК «Роскадастр» по Краснодарскому краю для внесения сведений в Единый государственный реестр недви-
жимости.

3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кореновский район (Ми-
лославская) внести соответствующие изменения в государственную информационную систему обеспечения градостроительной 
деятельности.

4. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский 
район (Симоненко) опубликовать официально настоящее постановление и разместить в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Коре-
новский район Б.И. Сторчун.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                        С.А. Голобородько

     АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
     КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.05.2023                                                                                № 941

г.  Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования 
Кореновский район от 15 марта 2023 года №367   «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в 
администрации муниципального образования Кореновский район»

В связи с кадровыми изменениями администрация муниципального образования Кореновский район  п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 15 марта 2023 года №367 

«Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в администрации муниципального образования Кореновский 
район» следующие изменения:

1.1. В подпункте 1 Пункта 6 Приложения №1 к постановлению слова         « должностное лицо, ответственное за работу 
по профилактике коррупционных и иных правонарушений (секретарь комиссии), начальник юридического отдела, » заменить 
словами «должностное лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных правонарушений (секретарь комиссии),  
начальник правового управления, »;

1.2. В абзаце 1 подпункта 2 пункта 14 Приложения №1 к постановлению слова «должностному лицу юридического отдела, 
ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «должностному лицу, ответствен-
ному за профилактику коррупционных правонарушений  »;

1.3. В пункте 18 Приложения №1 к постановлению слова «  должностным лицом юридического отдела, ответственным за про-
филактику коррупционных и иных правонарушений» заменить словами « должностным лицом, ответственным за профилактику 
коррупционных правонарушений »;

1.4. В пункте 19 приложения №1 к  постановлению слова «должностным лицом юридического отдела ответственным за про-
филактику коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «должностным лицом, ответственным за профилактику 
коррупционных правонарушений»;

1.5. В пункте 20 приложения №1 к  постановлению слова « должностное лицо юридического отдела ответственное за про-
филактику коррупционных и иных правонарушений » заменить словами « должностное лицо, ответственное за профилактику 
коррупционных правонарушений »;

1.6. Приложение №2 к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский 

район (Симоненко)   опубликовать официально настоящее постановление и разместить в информационно - телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                        С.А. Голобородько


